
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 

«Улыбышевская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ №    26-а 

   

О внедрении информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

в образовательный процесс                                                              от 27.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» и письмом 

Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 27.03.2023 

№ МОИМП-3643-09-07 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Большакову М.А.  заместителя директора по УВП– назначить ответственным за 

использование коммуникационных платформ « Сферум», « Моя школа»  

2. Внедрить с 27.04.2023 в качестве единой коммуникационной среды для всех 

участников образовательного процесса информационно-коммуникационную 

образовательную платформу «Сферум». 

3. Классным руководителям, учителям-предметникам перейти на платформу 

«Сферум» для организации взаимодействия между участниками образовательного 

процесса. 

4. Классным руководителям, учителям-предметникам удалить все группы и чаты с 

иных мессенджеров, кроме мессенджера ВКонтакте информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум». 

 

 Директор школы                                Е.А. Морозова 

 


